
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo Statale “Via Carotenuto 30” 
Sede legale: Via Mario Carotenuto, 30 - 00125 Roma 

Sede uffici: Via Giovanni Andrea Scartazzini, 21/25 – 00125 Roma 

Tel./fax 065258824; CM RMIC8CZ006; C.F. 97664140585; Distretto XXI 

e-mail: rmic8cz006@istruzione.it – rmic8cz006@pec.istruzione.it 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE: 
“PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa 

NOTA MIUR A00DGEFID\PROT. N. 1953 del 21/02/2017 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1  e Azione 10.2.2 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-73 

Titolo del progetto: “Potenzia-menti... in corso” 

CUP: E85B17007940007 

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

D I  A N N U L L A M E N T O  I N  A U T O T U T E L A  

D E L L A  P R O C E D U R A  D I  S E L E Z I O N E   

DI UN ESPERTO ESTERNO PER LA REALIZZAZIONE DEL MODULO N. 5: 

“Chi trova una fiaba trova un amico” (arteterapia per alunni sc. primaria) 

 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO l’esito dell’avviso pubblico - Prot. 532/U del 21/01/2019 - per il conferimento di 
incarichi a Esperti esterni per la realizzazione dei moduli n. 5 e n. 8, scaduto in data 
05/02/2019; 

VISTI i lavori dalla commissione, appositamente costituita - Prot. 1064/U del 07/02/2019 - 
per l’esame delle candidature; 

VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie - Prot. 1161/U del 
11/02/2019; 



 

CONSTATATO che, per mero errore materiale,  nell’avviso di selezione è stato incluso un requisito 
di accesso non desiderato (abilitazione all'insegnamento nella scuola primaria o 
abilitazione all’insegnamento di materie umanistiche); 

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 
normative vigenti; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un 
potere/dovere in capo alla Pubblica Amministrazione qualora si manifestino vizi che 
possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione; 

DATO ATTO che l’Istituto provvederà al più presto ad indire una nuovo avviso, rettificato e 
integrato sulla base delle evidenze sopra espresse; 

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e 
commessi in sede di emanazione del bando; 

D E T E R M I N A  

 di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura di selezione per il 
conferimento dell'incarico di ESPERTO esterno relativamente al modulo n. 5: “Chi trova una 
fiaba trova un amico” e tutti gli atti correlati e conseguenti; 

 di emanare al più presto un nuovo Avviso, rettificato ed integrato sulla base delle evidenze 
sopra espresse. 

Art. 9 - RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/90, il responsabile unico del procedimento è il 
Dirigente Scolastico Prof. Federico Spanò.  
Il responsabile dell’istruttoria è il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Paola Pietrolati. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito 
istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti 
ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Prof. Federico Spanò) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2019-02-27T20:11:21+0100
	SPANO' FEDERICO




